
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0527,  QUARTA-FEIRA,  22 DE  MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 1 /1]

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  1502001/2023 –  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0201002/2023 PARTES: Câmara Municipal de
Presidente  Dutra-  MA  e  empresa   ADTR  SERVIÇOS  DE
INFORMÁTICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  17.422.433/0001-38,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de
sistema de gestão pública integrado, acompanhado de assistência e
suporte  técnico  para  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA.
VIGÊNCIA: 15/02/2023 a 31/12/2023. VALOR TOTAL DO CONTRATO:
R$ 9.000,00 (Nove mil reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.  24,  inciso  II  da  Lei  8.666/93,
RECURSOS:  Programa  de  Trabalho.   1  CAMARA  MUNICIPAL  DE
PRESIDENTE  DUTRA  01  PODER  LEGISLATIVO  01  CAMARA
MUNICIPAL  01.  031.  0001.2001.0000  MANUT.FUNC.  DAS
ATIV.ADMINISTRATIVAS 03  OUTRAS  DESPESAS  CORRENTES
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros.  Presidente Dutra-MA, 15
de fevereiro de 2023.  Ricardo Luis Lucena Rodrigues, Presidente da
Câmara Municipal.

AVISO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO.  Considerando  as
informações,  pareceres,  documentos  e  despachos  contidos  no
Processo Administrativo nº 0201002/2023, RATIFICO e HOMOLOGO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO,  reconhecida pela Coordenação  Jurídica
da Câmara Municipal de  Presidente Dutra-MA, para contratar com a
empresa  ADTR  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA,  inscrita  no
CNPJ  nº  17.422.433/0001-38, objetivando  a  Prestação  de  serviços
para  implantação  de  sistema  de  gestão  pública  integrado,
acompanhado de assistência e suporte técnico para Câmara Municipal
de Presidente Dutra/MA. Esse Termo se fundamenta no  inciso II  do
artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R$

9.000,00 (Nove mil reais), que será pago com recursos do Programa de
Trabalho.   1  CAMARA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  01
PODER  LEGISLATIVO  01  CAMARA  MUNICIPAL  01.  031.
0001.2001.0000  MANUT.FUNC.  DAS  ATIV.ADMINISTRATIVAS  03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.3.90.39.00 Outros Serviços De
Terceiros.  Sendo  assim,  autorizo  a  realização  da  DESPESA  e
determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino
a publicação deste ato. Presidente Dutra- MA, 14 de fevereiro de 2023.
Ricardo Luis Lucena Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal.

Presidente Dutra-MA, 14 de fevereiro de 2023.

Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

SUMÁRIO
                                                                                                                                         TERCEIROS:

                                    EXTRATO DE CONTRATO: Páginas ...........….……………...……….…...………………………….....…………………..…….… 1

                                    AVISO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Páginas ........…….………….…………………...………..…….… 1


		2023-03-22T20:40:09-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




